
Sportovní ozvěny
ročník 2023/2Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou

Osmadvacátý ročník turnaje v malé kopané vyhrálo družstvo Chabeřice Star

MALÁ KOPANÁ – Na házenkářském 
hřišti za Spolkovým domem ve Zruči 
nad Sázavou se uskutečnil turnaj v 
malé kopané o putovní pohár města 
Zruče nad Sázavou - POLICE CUP 
2023, konal se 28. ročník.
Turnaj se uskutečnil za účasti devíti 
družstev, která byla rozlosována do 
dvou základních skupin. Do dvou 
semifinálových skupin postoupila tři 
družstva z každé skupiny (1A – 3A – 
2B a 1B – 3B – 2A), do finále pak 
vítězové semifinálových skupin. 
Druzí hráli o 3. – 4. místo, třetí o 5. – 
6. místo. Ostatní týmy sehrály zápasy 
o umístění na 7. – 8. - 9. místě. 
Během turnaje bylo celkem odehráno 
osmadvacet utkání, z nichž v pěti 
případech skončil zápas neroz-
hodným výsledkem. Jednotlivá 
utkání řídila trojice rozhodčích Petr 
Špička sen. a jun. z OFS Benešov u 
Prahy a Oldřich Jonáš.

***
Osmadvacátý ročník turnaje v malé 
kopané vyhrálo družstvo Chabeřice 
Star před Black Shoes Jun.
Na bronzový stupínek vystoupal 
celek MFC Kelevras, čtvrté místo 
obsadil tým Young Boys Zruč, 
mužstvo házenkářů (Krokodýl) 
obsadilo sedmé místo.

***
Základní skupina A:
Postup ze skupiny A si zajistily týmy 
1. FC Pacifik, Young Boys Zruč a MFC 
Kelevras.
1. FC Pacifik – MFC Kelevras 2:1 
(Cudlín 2 – J. Pejša)
Krokodýl – Young Boys Zruč 1:4 
(Adam – Dolejš, Spáčil, Horák, 
Sechovec)
MFC Kelevras - Krokodýl 1:0 (O. 
Sochůrek)

Krokodýl – 1. FC Pacifik 1:3 (Tůma – 
Kašpar 2, Cudlín)
Young Boys Zruč – MFC Kelevras 4:3 
(Sechovec, Božík, Horák, Spáčil – J. 
Pejša, Sahula, A. Sochůrek)
Young Boys Zruč – 1. FC Pacifik 2:7 
(Spáčil 2 – Kašpar 2, Koten 2, Vosyka, 
Cudlín, Mich. Kotouček)
Tabulka A:
1. 1. FC Pacifik 3 0 0 0 12:4 9
2. Young Boys Zruč 3 2 0 1 10:11 6
3. MFC Kelevras 3 0 1 2 5:6 3
4. Krokodýl 3 0 0 3 2:8 0
Základní skupina B:
Postup ze skupiny B si zajistila 
družstva Chabeřice Star, Black Shoes 
Jun. a Rangers Zruč.
Ajax Polipsy – Internacionálové 3:0 
(Kameník, Pajk, Mich. Blažek)
Rangers Zruč – Chabeřice Star 0:5 
(Konývka 2, Král 2, K. Petrů)
Ajax Polipsy – Black Shoes Jun. 1:2 
(D. Blažek – Zeman, Panna)
Internacionálové – Rangers Zruč 0:6 
(Plesl 2, Melnyk 2, Závorka, Stehno)
Black Shoes Jun. – Chabeřice Star 2:1 
(Louda, Zeman - Konývka)
Rangers Zruč – Ajax Polipsy 2:1 
(Plesl, Yakovlev – Mich. Blažek)
Chabeřice Star - Internacionálové 
10:0 (Král 4, Konývka 3, J. Petrů, K. 
Petrů, vlastní)
Black Shoes Jun. – Rangers Zruč 2:0 
(T. Martinák, Panna)
Chabeřice Star – Ajax Polipsy 4:1 
(Konývka 2, Král 2 – T. Blažek)
Internacionálové – Black Shoes Jun. 
2:8 (Zelenka, Zeman – Panna 3, 
Arnolt 2, Jelínek 2, Jouza)

Tabulka B:
1. Black Shoes Jun. 4 4 0 0 14:4 12
2. Chabeřice Star 4 3 0 1 20:3 9
3. Rangers Zruč 4 2 0 2 8:8 6
4. Ajax Polipsy 4 1 0 3 6:8 3
5. Internacionálové 4 0 0 4 2:27 0

Semifinále E:
Hned na úvod této semifinálové 
skupiny se utkala mužstva MFC 
Kelevras a FC Pacifik, úspěšnější byl 
domácí tým (4:1).
MFC Kelevras – 1. FC Pacifik 4:1 (V. 
Pejša 2, A. Sochůrek, Kratochvíla – 
Mich. Kotouček)
FC Pacifik – Chabeřice Star 1:1 
(Kašpar – J. Petrů)
Chabeřice Star – MFC Kelevras 7:0 
(Král 3, Konývka 2. K. Petrů, J. Petrů)

Josef Tůma

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 2 

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny02

Josef Tůma

Tabulka E:
1. Chabeřice Star 2 1 1 0 8:1 4
2. MFC Kelevras 2 1 0 1 4:8 3
3. FC Pacifik 2 0 1 1 2:5 1
Semifinále F:
Semifinálová skupina F se stala 
záležitostí týmu Black Shoes Jun., 
který svým soupeřům vsítil čtyři 
branky, obě utkání vyhrál a postoupil 
do finále.
Rangers Zruč – Black Shoes Jun. 1:2 
(Yakovlev – Zeman 2)
Black Shoes Jun. – Young Boys Zruč 
2:1 (Zeman, T. Martinák - Nácovský)
Young Boys Zruč – Rangers Zruč 0:0, 
PK 3:2
Tabulka F:
1. Black Shoes Jun. 2 2 0 0 4:2 6
2. Young Boys Zruč 2 0 1 1 1:2 1
3. Rangers Zruč 2 0 1 1 1:2 1
O pořadí ve skupině musely 
rozhodnout pokutové kopy, neboť 
týmy měly stejně bodů i skóre.
Zápasy o 7. - 8. - 9. místo:
Krokodýl – Internacionálové 2:2 
(Herud, Kovařík – Staněk, Kozel)
Internacionálové – Ajax Polipsy 2:2 
(Zelenka, Zeman – Kameník, Pajk)
Ajax Polipsy – Krokodýl 1:2 
(Kameník – Petrík, Červinka)
Pořadí: 7. Krokodýl 4 body, 8. 
Internacionálové 2 body, 9. Ajax 
Polipsy 1 bod

O 5. - 6. místo: 1. FC Pacifik – Rangers 
Zruč 2:2, PK 3:2 (Cudlín, Vosyka – 
Plesl, Martínek)
O 3. - 4. místo: MFC Kelevras – Yong 
Boys Zruč 3:0 (V. Pejša 2, A. Sochůrek)
Bronzové medaile si vybojovali hráči 
týmu MFC Kelevras, střelecky se 
prosadil V. Pejša – 2 góly.
FINÁLE: Chabeřice Star – Black 
Shoes Jun. 2:1 (1:1), branky: Konývka, 
J. Petrů – Zeman)
Celkové pořadí:
1. Chabeřice Star (Vyhnánek – K. 
Petrů, J. Petrů, Janda, Konývka, 
Král)
2. Black Shoes Jun. (Fiala – Brabec, 
Arnolt, Louda, Jelínek, Jouza, Vik-
tora, Zeman, Martinák, Panna)
3. MFC Kelevras (Sedláček – J. Pejša, 
Bartek, Sahula, V. Pejša, Vymazal, 
Kratochvíla, A. Sochůrek, O. Sochů-
rek),
4. Young Boys Zruč, 5. 1. FC Pacifik, 6. 
Rangers Zruč, 7.  Krokodýl (Vinc – 
Adam, Petrík, Kovařík, Červinka, 
Havránek, Lebeda, Taso Aye, Tůma, 
Herud, O. Dubják), 8. Internacio-
nálové, 9. Ajax Polipsy
Individuální ocenění:
Nejlepší hráč: Jáchym Zeman (Black 
Shoes Jun.)
Nejlepší brankář: Šimon Kotěra (1. FC 
Pacifik)
Nejlepší střelec: František Konývka 
(Chabeřice Star) 12 branek
Nejrychlejší branka: Tomáš 
Martinák (Black Shoes Jun.) 0,22 
minuty
Cena Fair play: pro nejslušnější 
mužstvo – Krokodýl

ZAJÍMAVOSTI:
Jubilejní branka – 2.500 – padla 
v utkání základní skupiny B 
Chabeřice Star – Internacionálové 
10:0, v 7. minutě utkání na 4:0 
zvyšoval J. Petrů
V rámci turnaje se uskutečnila 
tipovací soutěž o uhodnutí finálové 
dvojice. Ze vsazených 105 tipů bylo 
výherních 40 (předloni ze 159 tipů 
bylo 62 výherních, vloni ze 121 tipů 
bylo výherních 51) na Black Shoes 
Jun. a Chabeřice Star.

Tipovací soutěž o uhodnutí 
odehraného ročníku dle fotek (z roku 
2009 – 16. ročník) – vyhrál zručský 
házenkář Jan Tůma
Správný tip na legendu Tomáše 
Ujfalušiho při vyhlašování uhodl Jan 
Tůma (tým Krokodýl)
Ceny předávala zástupkyně města 
Martina Fialová. Společně s ní se 
předávání cen zúčastnil i Pavel 
Benčát v přestrojení za Tomáše 
Ujfalušiho.

PIVNĚ/BĚŽECKÝ ZÁVOD – Ve zruč-
ském zámeckém parku se usku-
tečnil pohodový závod Zručská 100. 
Běh, pivo, zámecký park, bezva lidi, 
ceny, tombola...
Výsledky:
Muži: 1. Radek Fišer 13 okruhů, 2. 
Martin Hájek 13, 3. Lukáš Hájek 12, 4. 
Jan Ptáček 11
Ženy: 1. Bára Viktorová 9 okruhů, 2. 
Tereza Ptáčková 7
Co vlastně je Zručská 100?
100 minut běhu (chůze) v zámeckém 
parku ve Zruči nad Sázavou, kde na 
konci každého přibližně 1,1 km 
dlouhého okruhu čekala odměna v 
podobě malého piva.
Lukáš Hájek, organizátor, zároveň 
účastník běhu: ,,I přes malou účast 
stále vstřebáváme pozitivní náladu 
ze 4. ročníku naší stovky. Mezi 
muži si nejlépe vedl atlet zručské 
Jiskry Radek Fišer, kterému k 
vítězství stačilo 13 úplných kol. Za 
sebou nechal srdnatě bojujícího 
Martina Hájka (také 13 kol) a na 
bronzové pozici doklusal Lukáš 
Hájek (12 kol). Mezi ženami vládla 
Bára Viktorová (9 kol), obzvláště 
její výkon v picí části byl dech-
beroucí!  Kategorii nejstarší účast-
ník znovu obhájil Jan Ptáček 
(ročník 79).

Ceny i tombola si našly své 
majitele, klobásky přišly k chuti a k 
závěrečné afterparty se přidali i 
ostatní nezávodníci. Vzhledem k 
tomu, že nebyla naplněna 
potřebná kvóta alespoň 8 
účastníků (přišlo pouze 6), byl 
tento ročník poslední. Závěrem 
nemohu zapomenout vyzdvihnout 
dobrou práci pořadatelů a 
fotografa. Ještě větší dík patří 
sponzorům, obzvláště pak Country 
baru, Wikovu Sázavan, 
Metalcomu, Irontime.“
Zručská 100 – statistiky: 
1. ročník 2020 – počet účastníků: 15 
(doposud nejvyšší účast), vítěz: 
Lukáš Hájek - 15 kol, celkem uběhnu-
to: 165 km (nejdelší vzdálenost), 
celkem v závodě vypito: 49,5 litrů 
(největší vypitý objem)
2. ročník 2021 - počet účastníků: 8 
(nejnižší účast), vítěz: Stanislav 
Šibrava - 17 kol (aktuální držitel 
rekordu trati v čase 99:58), celkem 
uběhnuto: 102.3 km, celkem vypito: 
30,7 litrů 
3. ročník 2022 - počet účastníků: 10, 
vítěz: Stanislav Šibrava - 15 kol, 
celkem uběhnuto: 123.2 km, celkem 
vypito: 33,3 litrů 

Síň slávy - absolvování všech 
ročníků: Stanislav Šibrava, Vendula 
Závorková, Martin Hájek, Milan 
Závorka, Lukáš Hájek

Pokračování článku „Osmadva-
cátý ročník turnaje v malé kopané 
vyhrálo družstvo Chabeřice Star“ 
ze str. 1

Čtvrtý ročník Zručské 100 
se běžel v prostorách 
zámeckého parku

Foto: Josef Tůma



HÁZENÁ – Místní oddíl Kovofiniš 
uspořádal na venkovním hřišti 
Aloise Prokopa v Havlíčkově 585 v 
Ledči nad Sázavou v rámci oslav 70 
let házené turnaj přípravek 4 + 1.
Hrálo se systémem každý s každým 
na dvou zmenšených hřištích, hrací 
doba při šesti týmech byla 1 x 12 
minut / plus 5 minut na vystřídání 
družstev.
Na venkovním hřišti v Ledči nad 
Sázavou se utkalo šest celků 
přípravek – Jiskra Zruč nad Sáza 
vou, Sokol Nové Veselí, Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou, Sokol Velké 
Meziříčí, Sokol Dolní Cerekev 1, Sokol 
Dolní Cerekev 2.

Hrálo se turnajovým způsobem. V 
nich se jednotlivá utkání hrála 4 + 1 
bez počítání skóre a výsledků, bez 
vyhlašování umístění a pořadí.
Zápasy Jiskry (bez skóre):
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Nové Veselí
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Kovofiniš Ledeč nad Sázavou
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Velké Meziříčí
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Dolní Cerekev 1
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Dolní Cerekev 2
Sestava Jiskry: Nicolas Řánek, 
Kristián Mareček, David Vu Duch 
Anh,  Matěj Vrána, Šimon Kovařík, 
Samuel Čech. Trenér: Karel Růžička. 
Vedoucí týmu: Pavel Plaščák.
Jan Drápela: ,,Děkujeme všem, kteří 
nás o víkendu přišli podpořit a 
oslavili s námi naše jubileum. Ještě 
jednou všem moc děkujeme od dětí, 
přes rodiče, babičky, dědečky (i těm 
dědečkům, co si na sebe vzali dres).“

03Sport Zruč nad Sázavou

Desátého ročníku Beachotvíráku se zúčastnilo dvanáct celků, vítězství si vybojoval tým Mik Mak

BEACHVOLEJBAL - V areálu volej-
balového oddílu Jiskry za sportovní 
halou se uskutečnil turnaj smíše-
ných trojic neregistrovaných ama-
térů v beachvolejbalu – 10. ročník 
Beachotvíráku. Na třech kurtech 
bylo odehráno osmatřicet utkání.
Účastníci: DPN, Mik Mak, Pívoš, 
Romisovo buchtičky, JFT, Rumba, 
Sekec mazec blázinec, 50 na 50, 
Nevím, Bojkot, Tři čuníci, Morčata.
Skupina A: DPN, Mik Mak, Pívoš, 
Romisovo buchtičky, JFT, Rumba
Výsledky A:
DPN – Mik Mak 0:2, DPN – Pívoš 2:0, 
DPN – Romisovo buchtičky 1:1, DPN – 
JFT 2:0, DPN - Rumba 2:0, Mik Mak – 
Pívoš 2:0, Mik Mak – Romisovo 
buchtičky 1:1, Mik Mak – JFT 2:0, 
Mik Mak - Rumba 2:0, Pívoš – 
Romisovo buchtičky 1:1, Pívoš – JFT 
2:0, Pívoš – Rumba 2:0, Romisovo 
buchtičky – JFT 2:0, Romisovo 
buchtičky - Rumba 1:1, JFT - Rumba 
1:1.
Pořadí A: 1. Mik Mak 9 bodů, 2. DPN 7 
bodů, 3. Romisovo Buchtičky 6 bodů, 
4. Pívoš 5 bodů, 5. Rumba 2 body, 6. 
JFT 1 bod.
Skupina B: Sekec mazec blázinec, 50 
na 50, Nevím, Bojkot, Tři čuníci, 
Morčata
Výsledky B:
Sekec mazec blázinec – 50 na 50 2:0, 
Sekec mazec blázinec – Nevím 2:0, 
Sekec mazec blázinec – Bojkot 1:1, 
Sekec mazec blázinec – Tři čuníci 1:1, 
Sekec mazec blázinec – Morčata 2:0, 
50 na 50 – Nevím 2:0, 50 na 50 – 
Bojkot 2:0, 50 na 50 – Tři čuníci 1:1, 50 
na 50 – Morčata 2:0, Nevím – Bojkot 
0:2, Nevím – Tři čuníci 0:2, Nevím – 
Morčata 2:0, Bojkot – Tři čuníci 1:1, 
Bojkot – Morčata 2:0, Tři čuníci – 
Morčata 2:0.
Pořadí B: 1. Sekec mazec blázinec 8 
bodů, 2. Tři čuníci 7 bodů (VZ 40:35), 
3. 50 na 50 7 bodů (VZ 35:40), 4. Bojkot 
6 bodů, 5. Nevím 2 body, 6. Morčata 0 
bodů. 
Po této odehrané části se hrálo Semi-

finále a zápasy o umístění.
semifinále:
Mik Mak – Tři čuníci 2:0 (21:17, 21:12)
DPN – Sekec mazec blázinec 2:1 
(18:21, 21:19, 15:9)
o 11. místo: JFT – Morčata 2:0 (21:18, 
21:19)
o 9. místo: Nevím – Rumba 2:1 (15:21, 
21:10, 15:10)
o 7. místo: Bojkot – Pívoš 2:0 (21:12, 
21:18)
o 5. místo: 50 na 50 – Romisovo 
buchtičky 2:0 (21:14, 21:19)
o 3. místo: Sekec mazec blázinec – 
Tři čuníci 2:0 (21:11, 21:17)
Finále: Mik Mak – DPN 2:0 (21:6, 
21:17) - 
Konečné pořadí turnaje 2023:
1. MIK MAK (Markéta Sedliaková, 
Michal Sedlák)
2. DPN (Ilona Jelínková, Michal 
Kulakovský, Roman Starý)
3. SEKEC MAZEC BLÁZINEC (Alena 
Šramková, Karel Janata, Přemek 
Bubák)
4. TŘI ČUNÍCI (Adéla Vilímovská, 
Oldřich Teska, Tomáš Teska)
5. 50 NA 50 (Šárka Kleinová, Josef 
Nádvorník, Martin Beneš)
6. ROMISOVO BUCHTIČKY (Jana 
Dvořáková, Roman Chmelík, lan 
Konvalina)
7. BOJKOT (Anna Mičánová, Albert 
Blažek)
8. PÍVOŠ (Petra Menšíková, Martin 
Hujer, Ivo Šteffek)
9. NEVÍM (Barbora Filipová, Nela 
Chalupová, Josef Chalupa)
10. RUMBA (Martina Zajícová, 
Štěpánka Filipová, František Kolář, 
Jiří Filip)
11. JFT (Jan Kuklíková, Tomáš 
Fiedler, Filip Tuček)
12. MORČATA (Vendula Slosiariková, 
Monika Prokopová, Jakub Košata)

Josef Tůma

Přípravka Jiskry odehrála na oslavách 70 
let házené pět utkání bez počítání skóre
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



HÁZENÁ – Přihlášky do soutěžního 
ročníku 2023 – 2024.
Soupeři mužů Jiskry v sezoně 
2023/24:
Muži: Kovofiniš Ledeč nad Sáza-
vou, Jiskra Zruč nad Sázavou, Sokol 
Chrudim, Sokol Úvaly B, TJ JM 
Chodov B
Soupeři mládežnických týmů Jiskry 
v sezóně 2023/24:
Starší žáci – 1. středočeská liga 
staršího žactva: 7 týmů – Sparta 
Kutná Hora A, Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Sokol Úvaly A, Házená

Mělník, Lions Hostivice, Sokol Úvaly 
B, Házená Poděbrady
Středočeská liga starších žáků bude 
v nové mistrovské sezoně rozdělena 
na 1. a 2. ligu. Hrát se bude turnajově, 
uskuteční se 6 kol, v každém 2  
skupiny, jedna se 3 a druhá se 4 
účastníky. Po odehrání podzimní 
části poslední 2 týmy sestoupí do 2. 
ligy.
Starší žáci – 2. středočeská liga 
staršího žactva (bez Jiskry): 6 týmů 
– Sparta Kutná Hora B, HC Kolín, HC 
TJ AŠ Mladá Boleslav, Sokol Bělá pod 
Bezdězem, Sokol Kostelec nad Labem 
a Spartak Příbram.
Hrát se bude také turnajově, usku-
teční se šest kol, v každém odehraje 
každý tým 2 - 3 utkání s různými 
soupeři. Po odehrání podzimní části 
první 2 týmy postoupí do 1. ligy.
Minižactvo 4+1 – středočeská liga 
minižactva: 12 týmů – Sparta Kutná 

Hora, Jiskra Zruč nad Sázavou, Sokol 
Kostelec nad Labem, AŠ Mladá 
Boleslav, Spartak Příbram, HC Kolín, 
Sokol Úvaly, Sokol Bělá pod Bezdě-
zem, Házená Mělník A, Házená 
Mělník B, HC Neratovice, Lions 
Hostivice
Středočeská liga minižáků se bude 
hrát v nové mistrovské sezoně 
turnajově.
Přípravka 4+1 – středočeská liga 
přípravek: 12 týmů – Sparta Kutná 
Hora, Jiskra Zruč nad Sáza-
vou, Spartak Příbram, Sokol Bělá pod 
Bezdězem, Házená Mělník A, Házená 
Mělník B, AŠ Mladá Boleslav, HC 
Kolín, Lions Hostivice, Sokol Kostelec 
nad Labem, Sokol Libčice nad 
Vltavou, Házená Poděbrady
Středočeská liga přípravek se bude 
hrát v nové mistrovské sezoně taktéž 
turnajově.
Mladší žáci – středočeská liga 
mladšího žactva: 13 týmů ve třech 
skupinách – Sparta Kutná Hora, 
Spartak Příbram, Lions Hostivice, 
Sokol Kostelec nad Labem, Sokol 
Libčice nad Vltavou, Házená Podě-
brady, HC TJ AŠ Mladá Boleslav, 
Sokol Bělá pod Bezdězem a Sokol 
Úvaly A, Házená Mělník, HC Ko-
lín, Jiskra Zruč nad Sázavou a Sokol 
Úvaly B.
Středočeská liga mladších žáků bude 
v nové mistrovské sezoně rozdělena 
do 3 skupin, ve skupině A startují - 
Házená Poděbrady, HC TJ AŠ Mladá 
Boleslav, Sokol Bělá pod Bezdězem a 
Sokol Úvaly A, ve skupině B startují - 
Házená Mělník, HC Kolín, Jiskra 
Zruč nad Sázavou a Sokol Úvaly B. 

Ve skupině MIX startují – Sparta 
Kutná Hora, Lions Hostivice, Sokol 
Kostelec nad Labem, Sokol Libčice 
nad Vltavou a Spartak Příbram. Hrát 
se bude turnajově, střídavě u 
každého účastníka, v každém turnaji 
odehraje každý tým 3 utkání s 
různými soupeři, v domácím turnaji 
čekají každého dokonce 4 utkání.

Josef Tůma

Osmý ročník Prague Open Beach Handball 2023 se zručskými házenkáři

Sportovní ozvěny04

PLÁŽOVÁ HÁZENÁ – V Beachklubu 
Ládví se uskutečnil 8. ročník Prague 
Open Beach Handball 2023 - turnaj v 
plážové házené. Hrálo se na třech 
kurtech.
V Beachklubu Ládví přivítali 
pořadatelé tyto kategorie: mladší 
žactvo, starší žactvo, dorostenky, 
dorostence, seniorské smíšené týmy, 
ženy, muži
Skupina A - mladší žactvo: Milky 
(HC Milevsko), Vršovická jízda (Sokol 
Vršovice), Zelení otroci (HC Háje), 
Pindovci (MHK Piešťany - Sloven 
sko), Raptors jun. (Sokol Kostelec n. 
Labem)
Za družstvo Junior Raptors (TJ Sokol 
Kostelec nad Labem) startovali zruč-
ští házenkáři Matěj Dudák, Felix 
Pustka a Tobiáš Sixta. Tým doplnil 
také hráč z Kutné Hory Dušan 
Čábelka. Všichni čtyři dosáhli s 
týmem na metu nejvyšší.
Výsledky skupiny A:
Junior Raptors (Sokol Kostelec n. L.) - 
Milky (HC Milevsko) 2:0 (14:7 25:11)
Junior Raptors (Sokol Kostelec n. L.) 
- Vršovická jízda (Sokol Vršovice) 2:0 
(17:8 16:5)
Junior Raptors (Sokol Kostelec n. L.) 
- Zelení otroci (HC Háje) 2:0 (25:18 
19:11)
Junior Raptors (Sokol Kostelec n. L.) 
- Pindovci (MHK Piešťany) 2:0 (21:12 
20:18)
Tabulka skupiny A: 1. Junior Raptors 
(Sokol Kostelec n. L.) 8 bodů, 2. 
Pindovci (MHK Piešťany) 4 body - 
sety 5:4, 3. Zelení otroci (HC Háje) 4 

body - sety 4:5, 4. Vršovická jízda 
(Sokol Vršovice) 4 body - sety 4:6, 5. 
Milky (HC Milevsko) 0 bodů
Semifinále:
Junior Raptors (Sokol Kostelec n. L.) - 
Piešťanská koťata (MHK Piešťany) 
2:0 (18:14 23:20)
Mini Raptors (Sokol Kostelec n. L.) - 
Pindovci (MHK Piešťany) 2:1 (24:15 
11:24 5:2)
O 3. – 4. místo: Piešťanská koťata 
(MHK Piešťany) - Pindovci (MHK 
Piešťany) 1:2 (16:15 13:19 2:6)
Finále: Junior Raptors (Sokol 
Kostelec n. L.) – Mini Raptors (Sokol 
Kostelec n. L.) 2:0 (21:12 19:7)
Celkové pořadí: 
1. Junior Raptors (Sokol Kostelec n. 
L.), 2. Mini Raptors (Sokol Kostelec n. 
L.), 3. Pindovci (MHK Piešťany), 4. 
Piešťanská koťata (MHK Piešťany), 5. 
Little Falcons (Sokol Poruba), 6. 
Modrobílá síla (Sokol Vršovice), 7. 
Zelení otroci (HC Háje), 8. Vršovická 
jízda (Sokol Vršovice), 9. Milky (HC 
Milevsko), 10. Limetky (HC Háje).
Tereza Karellová, trenérka: ,,V 
kategorii mladšího žactva vybojo-
val tým Raptors Junior s trenérkou 
Radkou a trenérem Petrem ZLATÉ 
medaile a tým Mini Raptors s 
trenérkou Terkou a Lenkou STŘÍ-
BRNÉ medaile.
Raptors byl tým složený nejen z 
hráčů Kostelce, ale také z mnoha 
dalších klubů (Úvaly, Zruč nad 
Sázavou, Kutná Hora, Mělník, 
Dukla Praha), ale všechny nás 
spojuje jedno, a to láska k házené, 
chuť bojovat a vyhrávat.“

Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Foto: Karel Růžička

Foto: Kristýna Berková

Zručská Jiskra přihlásila do soutěží v ročníku 2023/24 pět družstev



FOTBAL - Na Strahově se uskutečnil 
velký turnaj Fan clubů Sparty a bylo 
opravdu na co koukat. Velice 
příjemné setkání a ukázka toho, že 
sparťanští fanoušci nejsou žádní 
„teoretici“, ale dokáží se řádně 
popasovat i s kulatým nesmyslem.
Do strahovského TCM centra se sjelo 
dvanáct fanouškovských týmů z celé 
republiky, aby se utkaly o vítězství v 
6. ročníku turnaje poboček Fan clubu 
Sparty. Mužstva se utkala systémem 
„každý s každým“ ve skupině A i B – 
1 x 12 minut – šest hráčů v poli + 
brankář. Hrálo se na dvou hřištích.
Účastníci FCS:
Česká Třebová, Jičín, Turnov, Pře-
louč, Tábor, Bezno, Lipník nad Beč-
vou, Chomutov, Týnec nad Sázavou, 
Zruč nad Sázavou, Opolany, Žiro-
vnice.
Výsledky FCS Zruč nad Sázavou – 
skupina B:
Zruč nad Sázavou - Přelouč 3:0, 
branky: Zeman, Dolejš, Kotek
Zruč nad Sázavou - Žirovnice 1:2: 
branka: Louda
Zruč nad Sázavou - Bezno 5:0, bran-
ky: Kotek, Zeman, Koudela, Pane, 
Dolejš
Zruč nad Sázavou - Chomutov 1:1, 
branka: Zeman
Zruč nad Sázavou - Opolany 1:0, 
branka: Zeman
Tabulka B: 1. Žirovnice, 2. Zruč nad 
Sázavou, 3. Opolany, 4. Chomutov, 5. 
Přelouč, 6. Bezno
Tabulka A: 1. Turnov, 2. Lipník nad 
Bečvou, 3. Jičín, 4. Tábor, 5. Týnec 
nad Sázavou, 6. Česká Třebová

Čtvrtfinále: Jičín – Zruč nad Sázavou 
0:1, branka: Koudela
Semifinále: Turnov – Zruč nad Sáza-
vou 0:0, PK 1:0
O 3. – 4. místo: Tábor – Zruč nad 
Sázavou 1:2, branky: Zeman, Louda
Finále: Turnov – Opolany 1:1, PK 1:2
Konečné pořadí:
1. Opolany, 2. Turnov, 3. Zruč nad 
Sázavou, 4. Tábor, 5. Žirovnice, 6. 
Lipník nad Bečvou, 7. Jičín, 8. 
Chomutov, 9. – 12. Bezno, Přelouč, 
Česká Třebová, Týnec nad Sázavou.
Sestava FCS:
Ondřej Vrána - Lukáš Vosyka, Zde-
něk Louda, Zdeněk Brabec, Tomáš 
Kotek, Miloslav Musil, Jakub Kou-
dela, Jáchym Zeman, Artur Pane, 

Láďa Dolejš, Dominik Urban - 
nejmladší člen kádru, Jiří Prošek, 
Daniel Szalai. Trenér: Jiří Urban.
Individuální ocenění:
Nejlepší brankář: Ondřej Vrána – 
FCS Zruč nad Sázavou
Ondřej Vrána vyhlášen nejlepším 
gólmanem turnaje, obhájil loňské 
individuální ocenění.
Daniel Szalai: „Na Strahov jsme 
odjeli v nejsilnější možné sestavě 
vybrané pouze ze členů našeho 
fanclubu. Za to patří všem velký 
dík, že si udělali čas v nedělním 
prázdninovém termínu.
Na turnaji jsme byli již potřetí a 
opět s toho byla ,,bedna“ - letos 
třetí místo. Nutno dodat, že kvalita 
turnaje jde rok co rok nahoru.

Ze skupiny jsme postoupili v po-
klidném tempu z druhého místa. 
Čtvrtfinále jsme zvládli také 
v klidu, byli jsme po celou dobu 
zápasu lepším týmem. 
V semifinále nás podržel náš skvělý 
gólman, ale bohužel jsme prohráli 
až po penaltách. 
Do zápasu o třetí místo jsme na-
stoupili s velkým odhodlání, chtěli 
jsme nejdůle-žitější utkání turnaje 
vyhrát a získat umístění na 
stupních vítězů. To jsme zvládli. 
Příští rok chceme turnaj Fan clubů 
Sparty vyhrát. V závěru chci 
vyzdvihnout zapojení do sestavy 
našeho nejmladšího hráče Domi-
nika, který ve 13 letech podával 
skvělé výkony.“

05Sport Zruč nad Sázavou

Na Strahově získal v turnaji Fan clubů Sparty zručský FCS třetí místo 
Josef Tůma

Minižáci Jiskry zakončili 
sezonu turnajem u souseda  
v Posázaví

HÁZENÁ – Místní oddíl Kovofiniš 
uspořádal na venkovním hřišti 
Aloise Prokopa v Havlíčkově 585 v 
Ledči nad Sázavou v rámci oslav 70 
let házené turnaj minižáků 4 + 1.
Hrálo se systémem každý s každým 
na dvou zmenšených hřištích, hrací 
doba při osmi týmech byla 1 x 12 
minut / plus 5 minut na vystřídání 
družstev.
Na venkovním hřišti v Ledči nad 
Sázavou se utkalo osm celků 
minižáků – Jiskra Zruč nad Sáza-
vou, Kovofiniš Ledeč nad Sázavou A, 
Kovofiniš Ledeč nad Sázavou B, 
Sokol Nové Veselí, Sparta Kutná 
Hora, Sokol Žďár nad Sázavou, Sokol 
Velké Meziřičí, Sokol Dolní Cerekev.
Hrálo se turnajovým způsobem. V 
nich se jednotlivá utkání hrála 4 + 1 
bez počítání skóre a výsledků, bez 
vyhlašování umístění a pořadí. 
Zápasy Jiskry (bez skóre):
Jiskra Zruč nad Sázavou – Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou A
Jiskra Zruč nad Sázavou – Kovofiniš 
Ledeč nad Sázavou B

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Nové Veselí
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Žďár nad Sázavou
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Velké Meziřičí
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Dolní Cerekev 
Sestava Jiskry: Kryštof Hrabánek, 
Michal Havránek, Patrik Jelínek, 
Matěj Bělina, Václav Vorlíček, Lukáš 
Chaloupka, Jaroslav Debych. Trenér: 
Jan Svoboda. Vedoucí týmu: Michal 
Havránek.

Foto: Josef Tůma

Josef Tůma

Foto: Lucie Krejčíková



Foto: 
Josef Tůma (1 - 8)

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

Fotbal Zruč nad Sázavou

www.men4men.cz

Neprodejné

Sportovní ozvěny06

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...


